
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
 

ЧИЛЕКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 
 

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
 

404385,  Волгоградская обл.,  Котельниковский р-н.,  пос. Равнинный,  ул. Раздольная,15.     (84476)   7-63-60; 

ИНН – 3413008832,   КПП – 341301001,   БИК – 041806001,   ОГРН – 1053458080466,   Е-mail: chilekovo@mail.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «26» июня 2024 г.                                                               №  32 

 

О внесении изменений в постановление администрации Чилековского 

сельского поселения Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 02.05.2023 № 7 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование 

такого адреса» 

 

          В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 05.02.2024 № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221», руководствуясь Уставом 
Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, администрация Чилековского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

постановляет : 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением администрации 

Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 02.05.2023 № 7, следующие изменения: 

1) в пункте 1.2: 

дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1. кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, 

предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона от 

24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или 

комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта 

недвижимости, являющегося объектом адресации.»; 

абзац пятый подпункта 3 исключить; 

2) пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги. 

Срок принятия уполномоченным органом решения о присвоении объекту 

адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в 

присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также 



 2 

внесение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в 

государственный адресный реестр не должен превышать: 

- 10 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении 

муниципальной услуги на бумажном носителе; 

- 5 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении 

муниципальной услуги в форме электронного документа.  

В случае представления заявления через МФЦ срок предоставления 

муниципальной услуги исчисляется со дня передачи МФЦ заявления и 

документов, указанных в пункте 2.6.2 настоящего административного 

регламента (при их наличии), в уполномоченный орган.» 

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 

26.12.2008 № 1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области» 

направить копию настоящего постановления для включения в Регистр в 

течение 30 дней со дня принятия.  

3. Разместить настоящее постановление в федеральной государственной 

информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)» (https://www.gosuslugi.ru/), а также на информационном 

стенде администрации Чилековского сельского поселения Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области по адресу: Волгоградская 

область, Котельниковский район, поселок Равнинный, улица Раздольная, 15. 

4. Опубликовать настоящее постановление путем его размещения в 

сетевом издании «Официальный сайт Чилековского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области» 

(https://чилековское.рф/). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Чилековского  

сельского поселения                                                              А.А. Авдеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.gosuslugi.ru/


 3 

 

 

 

 

 

 
 


	4. Опубликовать настоящее постановление путем его размещения в сетевом издании «Официальный сайт Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области» (https://чилековское.рф/).
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

